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Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach i Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podpisali 
porozumienie dotyczące efektywnego obiegu informacji o cudzoziemcach przebywających w zakładach karnych i 
aresztach śledczych.

Spotkanie, które odbyło się w Placówce Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej,  stanowi istotny krok w kierunku dalszego 
zacieśniania współpracy pomiędzy Służbą Więzienną i Strażą Graniczną - formacjami odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo wewnętrzne państwa. Zawarte porozumienie reguluje zasady współdziałania oraz wymiany informacji 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi obu służb w naszym regionie, co ma bezpośredni wpływ na sprawność 
prowadzonych działań oraz skuteczność podejmowanych decyzji. Jego sygnatariuszami byli: ppłk Zbigniew Zadora - 
Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach, gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek - Komendant Śląskiego 
Oddziału Straży Granicznej oraz płk Łukasz Górny - Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Opolu.

W spotkaniu uczestniczyli również: płk Krzysztof Karwowski - zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w 
Katowicach, płk Leszek Jankowski - zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Opolu, płk SG Adam Kurek - 
zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz ppłk SG Łukasz Dziadkowiec -Komendant Placówki 
Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej.

Porozumienie ma na celu usprawnienie i ujednolicenie obiegu informacji dotyczących cudzoziemców odbywających 
karę pozbawienia wolności. Skuteczna i szybka wymiana danych pomiędzy Służbą Więzienną a Strażą Graniczną 
pozwala na właściwe planowanie i realizację czynności służbowych, w tym działań związanych z legalnością pobytu, 
identyfikacją cudzoziemców, a także podejmowaniem dalszych decyzji administracyjnych i operacyjnych.

Współpraca ta ma również istotne znaczenie z punktu widzenia bezpieczeństwa jednostek penitencjarnych i porządku 
publicznego. Spójne działania obu formacji zwiększają możliwości reagowania na sytuacje wymagające 
skoordynowanych czynności, ograniczają ryzyko wystąpienia zagrożeń oraz wzmacniają system bezpieczeństwa 
państwa.

Zawarte porozumienie potwierdza gotowość Służby Więziennej i Straży Granicznej do dalszego rozwijania partnerskich 
relacji opartych na wzajemnym zaufaniu, wymianie doświadczeń oraz wspólnej odpowiedzialności za realizację zadań 
służbowych. Jest to kolejny przykład konsekwentnych działań podejmowanych na rzecz podnoszenia efektywności 
współpracy międzyinstytucjonalnej oraz wzmacniania bezpieczeństwa wewnętrznego.
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